
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.04.2014 № 480 

г. Кирово-Чепецк 

 
О проведении на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области общественных обсуждений в форме 

общественных слушаний по объектам государственной экологической 

экспертизы федерального уровня 

 
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, Порядком проведения на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области общественных 

обсуждений в форме общественных слушаний по вопросам о намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 

экспертизе, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

26.03.2014 № 4/22, на основании постановления главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2014 № 41/п, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести с 09.05.2014 по 09.06.2014 на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области общественные 

обсуждения в форме общественных слушаний по объектам государственной 

экологической экспертизы федерального уровня – материалов обоснования 

лицензий на осуществление следующих видов деятельности: 

1.1. На эксплуатацию стационарного объекта, предназначенного для 

хранения радиоактивных отходов в филиале «Приволжский территориальный 

округ» ФГУП «РосРАО»; 



1.2. На обращение с радиоактивными отходами при их переработке в 

филиале «Приволжский территориальный округ» ФГУП «РосРАО»; 

1.3. На вывод из эксплуатации радиационных источников Кирово-

Чепецкого отделения филиала «Приволжский территориальный округ» ФГУП 

«РосРАО». 

2. Утвердить состав комиссии общественных слушаний по объектам 

государственной экологической экспертизы федерального уровня. Прилагается. 

3. Принять к сведению, что заказчиком документации, подлежащей 

государственной экологической экспертизе является федеральное 

государственное унитарное предприятие «Предприятие по обращению с 

радиоактивными отходами «РосРАО». 

4. Ознакомиться с материалами обоснования лицензий на осуществление 

видов деятельности указанных в пункте 1 настоящего постановления можно в 

кабинете № 330 здания администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, город 

Кирово-Чепецк, улица Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 17-00, в 

пятницу с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48. 

5. Определить местом сбора предложений и замечаний по вопросам 

обсуждения материалов обоснования лицензий кабинет № 420 здания 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области по адресу: Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 17-00, в пятницу с 08-00 до 16-00, 

обед с 12-00 до 12-48, факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).  

6. Проведение общественных слушаний по вопросам обсуждения 

материалов обоснования лицензий назначить на 10.06.2014 в 17-30 в 

помещении актового зала здания администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, 

город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, д.6. 

7. Опубликовать в средствах массовой информации извещение о 

проведении общественных слушаний не позднее, чем за десять дней до начала 

проведения общественных обсуждений. 

8. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 



постановления в средствах массовой информации и размещение на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     В.Г. Жилин 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 29.04.2014 № 480 

    

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

общественных слушаний по объектам государственной экологической 

экспертизы федерального уровня 

 

ДВИНИНА  -      заместитель главы администрации муниципального   

Наталья          образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской  

Сергеевна         области, председатель комиссии 

 

 

ТОНКУШИН -      начальник отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

Артем         управления жилищно-коммунального хозяйства 

Сергеевич         администрации муниципального образования 

          «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

                                      секретарь комиссии 

 

______________ 


